
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Direzione Tecnico Scientifica
30DS

2025/D.00987 19/8/2025

202501247 09.08 U999042025 € 93.565,75 202501279 1251 31/12/2024DET

1

Donato Ramunno 19/08/2025

Gerardo Dapoto 19/08/2025

Seguiti Determina n. 654/2025 - Trattativa Mepa 5375712 We.do p.iva 17698071002 CIG: B712BE4DEB. Liquidazione fattura n.
2

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 
Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  
- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il dott. 

Donato Ramunno;  

- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. 
Ramunno Donato, giusta deliberazione n. 89 del 14.07.2025;  

 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 
approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025; 

 

Richiamate: 
- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 avente ad oggetto “Procedure 

transitorie per liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei 

documenti”; 

- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del Regolamento di 

contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n. 612 del 
07/06/2016;  

 

Vista la Determina n. 654/2025 inerente la ricalibratura delle strutture in 

cartongesso esistenti e ad una parziale demolizione dei controsoffitti usurati;  
 

Atteso che il servizio RSPP, in corso d’opera, ha richiesto l’installazione di specifici 

pannelli di controsoffittatura, migliorativi rispetto all’offerta iniziale;  

 

Vista la fattura n. 2 di 93.565,75 I.V.A. compresa emessa da We.do per il servizio 
in questione; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione; 

 

Accertata la regolarità del DURC dell’operatore economico, in allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  



 

Pagina 3 di 4 

2. di prendere atto della fattura n. 2 di 93.565,75 I.V.A. compresa - CIG: 

B712BE4DEB - emessa da We.do per la ricalibratura delle strutture in 

cartongesso esistenti, parziale demolizione dei controsoffitti usurati  e 

l’installazione di specifici pannelli di controsoffittatura, migliorativi rispetto 

all’offerta iniziale; 
3. di autorizzare l’Ufficio Finanze e Bilancio a pagare tale fattura all’Operatore 

Economico succitato;  

4. di dare atto che la spesa de quo graverà sul cap. U99904 Imp. 202501279 

citato nella determina di affidamento; 
5. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’agenzia e per accelerare il miglioramento delle 

attività istituzionali dell’agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei 

titoli contabili.  

 

 

 

 

 

 

Achille Palma



  

Pagina 4 di 4 

 

Seguiti Determina n. 654/2025 - Trattativa Mepa 5375712 We.do p.iva 17698071002 CIG: B712BE4DEB. Liquidazione fattura n.
2

Donato Ramunno 19/08/2025


